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MINEK?
— Megalakult az Andrássy-párt. —

Baja, szept. 16.

Tegnapelőtt vasárnap bontotta ki 
Andrássy Gyula gróf uj pártja zászlóját, 
amelyet a harcba indulás előtt is kevés 
dicsőség övezett. Rövidesen a parlament 
is megkezdi az előjelek és az eddig 
hallottak szerint gazdag, céltudatos és 
üdvös munkáját. A minisztériumokban 
szorgos munka folyik, a törvényhozás 
elé az ősszel olyan törvényjavaslatok 
kerülnek, amelyekre már régóta vár a 
nemzet és amelyek egyre égetőbben 
szükségesek. Mi szükség van tehát az 
Andrássy pártra ? Talán nem dolgozott 
az utolsó hónapokban a parlament ? 
Nézzük meg:

A katonai reformok voltak megnyitói 
az elmúlt ülésszak diadalmas törvény­
alkotásainak, melyek felölelték a kor­
mányzat minden ágazatát, felkarolták a 
nemzet gazdasági, kulturális és szociális 
érdekeit. Megkoronázta e nemzeti mun­
kát a legutóbb befejezéshez jutott vá­
lasztójogi reform s a képviselőházi ügy­
rend korszerű revíziója, melyek a közel 
jövő számára egyengetik, járhatóvá ru­
házzák fel demokratikus és gyakorlati 
jelleggel a magyar törvényhozás ezen- 
tuli útjait.

Ez anyagi sikerek értéke meghatvá­
nyozódik a velük kapcsolatos erkölcsi 
győzelmekkel. Mert amazokhoz kormány­
zat és többségi párt sohasem jutott még 
komorabb viszonyok közt, ádázabb küz­
delem árán, mint a mögöttünk levő 
ülésszak alatt, melynek kormányból és 
pártból a felsőbbség erősségeit kellett 
kiváltani, hogy az erkölcsi diadalt biz­
tosítsa nekik.

Történeti jelentőségű eredmény, ha 
nem változtatta elveit: még Andrássy 
szerint is, hogy az obstrukcióval sike­
rült véglegesen leszámolni a múltra nézve 
s újabb föltámadásának elejét venni, 
lehetőségének még a reményét is el­
fojtani a jövőre nézve. Ezzel egy szo­
morú, keserves korszak záródott le a 
magyar parlamentárizmus életében. Az 
obstrukció halálra sebezve terült el s 
vele együtt agonizált az ellenzék tett­
ereje, önbizalma, sőt méltóság érzete is.

És az alkotások megkezdett sorozata 
most folytatását nyeri. Politikai zászló­
bontások nem állíthatják vissza a régi 
jó időket: se kormányon, te ellenzéken. 
Minek hát ez a zászlóbontás? — Minek? 
Hogy megbontsa az ellenzék eddig sem 
ideális egyetértését ? Az pártalakilás elő­
munkálatai során beigazolódott, hogy 
ez a szándék sikerülni fog.

Az Andrássy-párt megalakulásának 
egész hatása és szenzációja a megala­
kulás percében véget ért, sőt elfogult­
ság nélkül mondhatni, hogy az uj párt 
programmja és Andrássy zászlóbontó 
beszéde együttesen — ha lehet még — 
lerontották azt a nagy érdeklődést, mely 
a nagy garral rendezett előkészületek 
nyomán támadt. Olvasván a programmot, 
amely ködös általánosságokon kívül nem 
mond mást, ■— mint a munkapárt prog 
ramja ellenében feltétlen felkinálkozást. 
E téren sokkal tovább megy a munka­
pártnál is Figyelembevéve ehhez And 
rássy leplezetlen kijelentését, hogy neki 
és az uj pártnak egyetlen célja a hata- 
lomrajutás, a magyar értelmiség csaló­
dottan és elámulva fog napirendre térni 
az uj alkotmány párt megalakulása felett. 
Egyetlen kérdésben kíváncsian várja a 
választ a közvélemény. Ez az, hogy 
vájjon Andrássyék bemennek-e a kép­
viselőházba vagy sem?

Van a beszédnek olyan passzusa, mely 
határozottan azt a felfogást igazolja, hogy 
Andrássyék is az ülésnapokon az ország­
ház helyett, az országház kávéház helyi­
ségeit fogják felkeresni. De ezt a kér­
dést is Andrássy — lehet hogy szán­
dékosan — ködös bizonyialanságba 
burkolja. így tehát az uj párt még arra 
sem látszik vállalkozni, hogy a két ellen­
tétes álláspont között normális parla­
menti viszonyok helyreállítása végett 
közvetítsen.

— A főispán Baján. Purgly Sán­
dor dr. a város főispánja csütörtökön 
a déli vonattal Szabadkáról Bajára ér­
kezik, titkára Regényi Gábor dr. kísé­
retében. A főispán pénteken délután a 
törvényhatósági közgyűlésen fog elnö­
kölni.

A közgyűlés előtt.
— Fölösleges agfgályoskodás. —

Az egyik helybeli újság tegnapelőtti száma 
a közgyűlésről irt cikket, amelyben néhány 
alaptalan kifogást sorol elő a közgyűlés tárgy­
sorozatának szokatlan hosszúsága ellen s egy­
ben rosszalja azt is, hogy a tanács nem infor­
málja az egyes fontosabb ügyekről a bizottsági 
tagokat, hogy azok igy kellő tájékozottságot 
nyerhessenek.

A kifogásokra, amelyeket az említett lap 
támaszt rövidesen a következőkben adjuk meg 
az objektív választ:

1. Három hónap óta nem volt közgyűlés s 
igy természetes, hogy rendkívül sok elintézendő 
ügy kerül a közgyűlésre, mert n. mcsak a 
városnak, de a polgárságnak is eminens ér­
deke, hogy egyes dolgokat minél gyorsabban 
intézzen el a törvényhatóság.

2. A támadó lapnak az a véleménye, hogy 
a tárgysorozat hosszúsága s az egy délutánnyi 
idő rövidsége, miatt, kellő megfontolás nélkül 
kénytelen a törvényhatóság határozni, nem 
áll meg, már csak azért sem, mert seholsincs 
előírva, hogy a közgyűlésnek egy délután be 
kell fejeződnie. Ha a tárgysorozat fontossága, 
vagy hosszúsága úgy kívánja, a közgyűlés 
folytathatódik másnap délután is. így van ez 
a fővárosban s a megyei közgyűléseken is, 
ahol a 200 — 300 tárggyal néha csak napok 
alatt végeznek.

3. Ami a bizottsági tagok esetleges tájéko­
zatlanságát illeti, az nem a tanács, hanem az 
egyes bizottsági tagok hibája. A tanács el­
végre nem nyithat a törvényhatósági bizottsági 
tagok részére minden egyes közgyűlés előtt 
előkészítő t.mfolyamot, amely a közgyűlés tár­
gyainak ismertetését foglalja magában, hisz az 
egyes tanác nokok és referensek mindenkinek 
készséggel adnak mindenkor felvilágosítást, 
érte: ülésünk szerint azonban, hosszú idő óta 
nem fordut elő arra eset, hogy egy egy bi­
zottsági tag ilyen informáclótkérés céljából 
felkereste vo'na a referenseket.

4 Végül ez általánosságokon kívül, spéciéi 
a mostani közgyűlés tárgysorozatánál, a záró­
számadás jóváhagyásánál és a borital és hus- 
fegyasztási adók megváltásánál hivatkozik a 
cikkíró a tájékozottság szükségességére s a 
tanácsi információ hiányára. Erre vonatkozólag 
egyrészt Újból hangsúlyoznunk kell, hogy a 
referenseknél mindenki nyerh. t fel világot it ást, 
másrészt azonban m in fölösleges annak meg­
említése sem, hogy ti zárószám idások már jó 
ideje birtokában vannak minden bizottsági 
tagnak s igy meg volt a kellő feltétele és le­
hetősége a kérdés alapos tanulmányozásának.

Ezen objektív cikkünkből bárki meggyő­
ződhetik arról hogy az emlitett lap cikkének 
kifogásai csak könnyen megcáfo’ható, alap­
talan állításuk.
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fi járványbizottság ülése.
— Megtartják a vásárt. —
— Járványorvos a vasútnál. —

Tegnap délután félöt órakor ülést 
tartott a járványbizottság a városháza 
kettes számit tanácstermében. Ez az 
ülés voltaképen folytatása volt a múlt 
pénteki ülésnek, amelyről a tegnapira 
halasztották több kérdésben a határozást.

E kérdések között első helyen áll az, 
hogy megengedje e a város a vasárnapi 
országos vásár megtartását, a kolerás 
időkre való tekintettel. Az ülés tudatá­
ban annak, hogy az országos vásár 
elhalasztása az amúgy is nehéz pénzügyi 
viszonyok között súlyos csapást mérne 
a város kereskedőire és iparosaira, olyan 
értelmű határozatot kozott, hogy tekin­
tetbe véve a legutóbbi napokban a 
kolera járványban országszerte beállott 
kedvező változást és hogy sem a város­
ban, sem a környéken nincsen jelenleg 
koleraeset, a járványbizottság ezidőszerint 
nem lát súlyosabb okot az országos 
vásár elhalasztására. A határozat értei- ! 
mében tehát vasárnap megtartják az j 
országos vásárt, a város kereskedőinek 
és iparosainak nagy örömére.

Ezzel kapcsolatban azonban a járvány­
bizottság felhívta a tiszti főorvos és a 
főkapitány figyelmét a fokozottabb el­
lenőrzésre, különösen a gyümölcspiac 
szigorú megvizsgálására s hogy a vas­
úton, különösen a vásárra nagy számban 
érkezők se hurcolhassák esetleg be a 
kolerát, a bizottság elhatározta, hogy 
Pollermann Artúr dr. tb. főorvost 10 
napra járványorvosként rendeli ki a 
vasúti állomásra.

A bizottság előrelátó intézkedései s ; 
a vásárra vonatkozó határozata nagy ' 
megnyugvást keltett a városban.

Szabadkai ember gázolta 
halálra Baján a kis fiút.

Jelentette a Bajai Hírlap, hogy szombaton 
délután egy kocsi halálra gázolta egy Guga- 
novics Gyula nevű két és fél éves fiút Baján 
s ezután a kocsi a támadt zűrzavarban elira­
modott. A bajai csendőrségnek a szabadkai 
rendőrkapitánysághoz intézett távirata szerint 
a kocsin ülő ember a legnagyobb valószínűség 
szerint szabadkai lakos.

Tegnap délelőtt jelentkezett a szabadkai kir. 
ügyészségen Vörös Baranjai Lajos szabadkai 
lakos. Vasárnap óta sir otthon. Még tegnap 
is veresre sirt szemekkel jelent meg az ügyész­
ségen. A lelkiismeri te hajtotta, hogy jelent­
kezzék, mert az ő kocsija ütötte el a kis fiút. 
A szerencsétlenséget igy adta elő Vörös 
Baranyi:

— A kolera miatt betiltott vodicai búcsú­
ról voltam hazatérőben. A búcsút ugyanis 
csak később tiltották be, amikor már kocsin 
odaértünk vodicára, de a gyalogosok még 
útban voltak Vodica felé. Hazafelé Baján ke­

resztül igyekeztem Szabadka fiié. Rövidlátó 
vagyok s nem láttam az ut porában hempergő 

i gyereket a nagy portól. Azután is csak a 
társaim, akik a kocsimon ültek, mondták el 
a történteket.

— A fiúcska olyan hirtelen került a kocsim 
elé, hogyha nem is vagyok rövidlátó, a gyor­
san szaladó lovakat akkor sem bírtam volna 
kellő időben megfékezni. Azu'án gyorsan haza 
siettem s csak most jelentkeztem.

Vörös Baranyi József ellen megindult az 
eljárás gondatlanságból okozott emberölés 

í vétsége miatt.

Z ZK ZEZ ^2-

Zóksrfi Kabaré.
A Lökért prófétáinak az utóbbi időben nem 

volt nehéz és háládatlan dolguk s veszély és 
kockázat nélkül jósolhatták meg a Lökért 
renecszanszát. Az a szerencsés ötlet, amely a 

. Lökért élére Halász Károly tábornok szimpa- 
I tikus egyéniségét állította, előre is biztos ga­

ranciája volt az uj életretámadásnak. Ezt az 
általános véleményt igazolta most az elmúlt 
vasárnapi kabaróestély, amely erősen emlé­
keztet a Lökért hajdani fénykorára. E'őkelő 
és szépszámú publikum gyönyörködött a ke­
délyes s mégis nem egyszer művészi nívójú 
kabarékén s a közönség legnagyobrészét a 
kabaré után is fogva tartotta az a kedves és 
intim hangulat, amely a Lőkertbcn derűsen 
áradt szét.

Az estélyt Boróczy Kálmán dr. közvetlen 
meséje nyitotta meg. Boróczy ötletes konfe­
ranszi előzték meg egyébként az összes szá­
mokat, amelyek közül Amler Írén művészi 
értékű zongorajátéka és Melles Béla kiforrott 
és egyéni művészete nagy sikert aratott. Mol­
nár jeleneteiben Halász Olga és Halász Márta 
közvetlenségükkel, pompás elevenségükkel, ha­
talmas tapsra ragadták a publikumot. Steril 
József dr. — aki egyébként a rendezés fárasztó 
munkáját is játszi könnyedséggel végezte — 
aktuális strófáival s elsőrendű alakításaival a 
tőle megszokott jót produkálta. Sziklai Mar­
git nagyon ügyes volt s az est sikerében osz­
tóztak Fischel Ferenc és Fenyvesi Elek is. 
Kollár Béláné szépen zongorázott.

— Házasság. Erdős Ilonka folyó hó ’ 1-én 
i délelőtt fél 12 órakor a bajai izr. templomban 
1 házasságot köt dr. Holitsch Rezsővel.
| — Uj orvos. Dr. Scheiber Leó orvos, aki
! tanulmányait a budapesti és a bécsi tudo­

mányegyetemeken végezte, berlini tanulmány- 
: útjáról megérkezve, működését Baján meg- 
j kezdte. Lakik Haynald-utca és Lámpa-utca 

sarkán.
— Tanárválasztás. A polgári iskolaszék f. 

hó 8 án mtartott választó ülésében az ürese­
désben volt rajztanári állást Lukin Sándor 

I siklósi polgári iskolai tanárral töltötte be, a 
pályázó hiányában betöltetlenül maradt segéd­
tanári állás óráinak ellátásával pedig a tanár­
testület tagjait bízta meg és ezen állásnak 
rendes tanári állássá való átszervezése végett 
a közoktatási minisztert kereste meg.

— Meghalt Katzné. Megírtuk, hogy Katz 
Lajosnét atyja egy családi viszályból kifolyólag 
megszurta. A súlyosan sebesült Kalznét a 
városi közkórházba szállították, ahol bíztak 
felépü'ésében. Egy közbejött tüdőkomplikáció 
következtében azonban tegnap délután Katzné 
meghalt a kórházban.

— Jogszolgáltatás Garán. Az elmúlt 
héten Stein Simon jánoshalmi kereskedő Garán 
járt a községházán, hogy ott bagatell ügyében 
panaszt emeljen egy garai adósa ellen. Zuck 
községi biró Steint a jelenvolt Wild Győző 
községi Írnokhoz utasította azzal, hogy az 
majd elintézi panaszát. A községi Írnok erre 
feiszóiitotta Steint, hogy jöjjön vele a tanács­
teremből a hivatalos helyiségébe, ott felveszi 
vele a panaszjegy.ö önyvet. S'ein a községi 
írnok után indult, de akkor Kubatov Péter 
esküdt, aki szintén a tanácsteremben időzött, 
Alasits Miklós községi kisbirónak kiadta a 
parancsot: »udriga,< >üsdl< A községi biró 
nem volt rest és ahogy az egy jólnevelt köz­
ségi kisbiróhoz. illik, a parancsot nyomban 
teljesítette: a jogát kereső Steint hátulról meg­
fogta, a tanácsteremből a pénztárszobába be­
tuszkolta és ott zárt ajtók mellett puszta 
kézzel Steint alaposan ütlegelte, lábával ösz- 
szerugdosta és ráadásul egy fogát kiütötte, 
amelyet a csendőrség később a pénztárszobá- 
bán meg is talált. Stein a csendőrség utján 
feljelentést tett a harcias kisbiró és a tanács­
adó községi esküdt ellen a bajai járásbíróság­
nál, amely legközelebb fog Ítélkezni a garai 
rögtönitélő bíróság eljárása felett.

j — Felhívás az iparosokhoz. Az ipartes­
tület elöljárósága legutóbb tartott ülésén elha­
tározta, hogy a folyó évben — miután az 
ipartestületben megfelelő nagy kelyiség áll az 
iparosság rendelkezésére — egy nagyobbsza- 
básu karácsonyi vásárt rendez. Felhívjuk az 
összes iparostársainkat, hogy akik a karácso­
nyi vásáron részt venni óhajtanának, az ipar­
testület .hivatalában jelentkezzenek, hogy az 
iparcikkek helyének megállapításáról kellő 
időben intézkedhessünk. Az elnökség.

— Meglopott birtokos. Millió Vilmos 
földbirtokos feljelentést tett a csendőrségnél, 
hog ismeretlen tettesek elloptak tőle a bács- 
bokodi vasúti állomáson 22 zsák műtrágyát. 
A csendőrség a tolvajokat két felsőszentiváni 
testvér személyében kinyomozta.

— Harmadik telefonkapcsoló szekrény 
a bajai postán. A törvényhatósági telefon 

I kiépülése folytán annyira megszaporodott 
I Baján is a telefon előfizetők száma, hogy az 
| eddigi személyzet két kapcsolószekrény mellett 

nem képes már lebonyolítani a forgalmat. 
. Marcell Andor felügyelő épp ezért még egy 

személyszaporitást és harmadik telefonkapcsoló 
szekrény létesítését kérte a postaigazgatóságtól.

— Az Ipartestület újonnan átalakított 
helyiségének ünnepélyes megnyitása október 
hó 4 én lesz.

— Uj telefonberendezős. Az újonnan 
; épült és még tavaly a közforgalomnak átadott 

Baja—Bezdán—zombori helyiérdekű vasút
mentén elterülő községekben Zomborból kiin- 
dulólag Bezdán, Küllőd, Béreg, Hercegszántó, 
Dávod stb. egészen Bajáig a temesvári magy. 
kir. posta- és távirda igazgatósága már fel- 
állittatta a telefont, mely nemcsak helyi és 

’ interurbán beszélgetésre lesz használatbavéve a 
nagyközönség által, hanem a táviratok leadá­
sára is fog szolgálni. Ez annál inkább örven- 
detesebb a közönségre nézve, mert a fenti 

, községekbe érkező táviratok a mai napig csak­
is Zombor vagy Baján voltak fel és leadhatók, 
ugyannyira, hogy a közönséges levél koráb­
ban megérkezett a községekbe, mint egy táv- 

, irat. Ezen állapotoknak tehát egy csapással 
véget vet a fentjelzett telefonvonal működésé­
nek kezdete, mely előreláthatólag szeptember 
25-én fog bekövetkezni.
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— A duhajkodás vége. Tegnap délután 
Tüske Imre baracskai lakos a családjával 
együtt üit a lakásában, amikor az utcai szo­
bából nagy csörömpölést hallottak. Gyorsan 
befutottak és akkor látták, hogy valaki bezúzta 
az ablakot. Kimentek az utcára, ahol senkit 
sem láttak, ellenben a ház előtt nagy vértécia 
volt. A vérnyomok után indulva, rátaláltak a 
lakásán Nagy Mihályra, aki a nagy vérvesz­
teségtől és fájdalomtól alig birt a helyén ülni. 
A kárvallottak elsősorban orvost kerítettek, 
aki gyorsan segített Nagy Mihályon. Az ütő­
ereit vágta el. A szerencsétlen ember csupa 
duhajkodásból puszta ököllel verte be az abla­
kot és úgy vágta el az ütőereit. Szerencséjére 
Tüskéék keresték az ablakbetörőt és még 
nagyobb szerencséjére véletlenül orvos is volt 
a faluban, aki elkötözte az ereit.

-— A „Darv!n.“ Dr. Fülöp Zsigmond nép 
szerű természettudományi folyóirata a most 
megjelent szept. 15 i számmal érte el fenállá- 
sának első évfordulóját. Ez alkalomból jelenti 
a szerkesztőség a »Daiwin könyvtár*  megin 
ditását, melynek füzeteit az előfizetők ingyen 
mellékletül kapják. Folyóirat első cikke a vi 
lághirü Carrel tollából való, aki a .kötőszöve- 
tek mesterséges tenyésztésével*  foglalkozó kí­
sérleteit ismerteti Dr. Hiliebrand Jenő a -bar­
langkutatások*  céljait ismerteti. Az uj .nép 
tápszer*  c. cikk a keleten nagyon elterjedt 
szója — babról szól. Az idei londoni orvos­
kongresszusról szóló alapos beszámolón kívül 
még egy rendkívül érdekes cikket olvasunk e 
számban; »Az élve boncolás az ókori orvos­
tudományban*  A hetenként megjelenő, gazda­
gon illusztrált kitűnő folyóirat előfizetési ára 
a Darwin könyvtár négy füzetével együtt fél 
évre 5 k. Mutatványszámot küld a kiadóhi­
vatal Budapest VI. Andrássy ut 60.

— Az Uránia tudományos színházban szer 
dán este A franaia forradalom kerül színre. A 
szöveget Erdős Jakab igazgató olvas:,.; fel. Az 
érdekesnek Ígérkező előadás iránt városszerte 
nagy étdeklődés mutatkozik nemcsak a t nd- 
kivül magas nívójú drrab miatt, hanem a 
rendkívüli szépí tik Ígérkező képek és az il­
lusztris felolvasó miatt is.

— Fontos tényező ragályos betegségek 
elkerülésére a szájüreg és a fogak rendszeres 
ápolása. Ma már általánosan tudott dolog, 
hogy minden fertőző betegség p rányi bakté­
riumok révén terjed el és ezek szaporodásá­
hoz a szájüregben ahol romlott ,'og vagy 
gyökér is van kedvező talajul szolgál. A "zaj­
nak rendszeres tisztántartása és a lógnak 
mechanikai tisztítása valamelj' jól bevált fog­
ápolási szerrel, mint amilyen a Sarg féle Ka 
lodont megedződik a foghus a fogak tiszták 
egészségesek, fehérek maradnak és a betegsé­
get elkerülhetjük mert a legújabb kutatások 
szerint a baktériumok okozzák pl a torok­
gyulladást, gyomorbajokat stb. Nem lehet 
eléggé utalni azokra a káros következményékrel 
melyek a fogak ápolásának az emésztés any- 
nyira fontos és nélkülözhetetlen szervének 
elhanyagolása folytán állanak elő. Ellof Förberg 
doktor Stockholm kimutatja, hogy 73% a 
caries betegeknek baját az elhanyagolt fogai­
nak köszönhette. A fogak rendszeres tisztítása 
minden étkezés után és lefekvés élőit egy jó, 
bevált és elismert szerrel, mint amilyen a 
Sarg-féle Kalodont nem ajánlható eléggé.

SPORT. 
Futball.

Báoska SzAK BSE. 6:0.
A várt szép játék helyett a BSE. a borzasztó 

: hibák egész sorozatát vonultatja fel. A hátvéd- 
j jei hasznavehetetlenek voltak, a csatárai közül 
, egyik-másik mintha nem is lett volna a me­

zőnyben. Hogy az eredmény mégis jobb, mint 
a legutóbbi Bácskával való mérkőzésen, az 
egyedül Antal érdeme, aki páratlan nyugat 
mával és remek helyezkedésével számtalan 

I goitól mentette meg a BSE. hálóját.
A Bácska van állandóan frontban Eleinte 

szép, nyugodt pass játékkal érvényesül, a finis 
azonban már a szabadkai szapitok ismert 
durva modorában történik, foult foult után kö­
vetkezik, mert a bíró úgy látszik jóindulattal 
viselkedik a durvaságok iránt. Természetes, 
hogy a fizikai erejüket oly nagy mértékben 
igénybevevő játékosokat a közönség nern 
nagyon ünnepelte.

Legközelebb ismét szabadkai csapat a 
Szabadkai MTE. játszik.

Vizkórságot,
vesebántalmakat, szívbajokat, hugy- 
hólyaghurutot, hugyköveket és da­
rát, cukorbetegséget, lábszárdagana 
tót gyorsan gyógyit és eltávolít a

Dr. Neville-féle szív- és vizkór-tea.
Egy csomag ára 4 kor., 3 csomag 10 kor.

Egyedüli darusítás :
Stadtapotheke, Púffenhofen a/lkn 74 (Bayern.) 
1771

Hirdetmény.
A nagyméltóságu m. kir. honvédelmi minisz­

ter ur r ndelete folytán közhírré tétetik, hogy 
a cs. és kir. közös hadsereg, valamint a m. 
kir. honvédség nem tényleges állományú le­
génységének ellenőrzési szemléi a folyó évben 
nem tartatnak meg.

A lartalékos tisztekkel, a tiszt-, tisztviselő 
valamint a hadapród jelöltekkel és hasonló 
áiiásua>|kal a tiszti bemutatás az eddigi mó 
dón a folyó évben is megtartandó lesz.

Baján, 1913. szeptember 13.

Polgármester helyett :
Erdélyi főjegyző.

Segédet
§ Jsexes-ixxxls: | 
| a kézmüáruszakmából. |

Elsőrendű erő, 
barátságos moöor, 
nőtlen 30 év körül. 
Belépés mielőbb, jó 
fizetéssel, fényképes 
ajánlatok cimtendők 

jYliskolczy fíiksa fiai, €szék. 1.
1769
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Megbízható, kitűnő szerkezetű 

kecskeméti 

borsajtót 
szállít a kectke- 
métl Vasipari 
termelők szövet­
kezete, mint az
O. IC 11. tagja 
gyárából. Az

1PJés Háziipari szövetkezetek 
Beszerző és Értékesítő Központja 
Budapest, Vili. József-körut 36. sz.

Tessék árjegyzéket kérni. 1749

21625—1913. ad. kig. sz.

Hirdetmény.
A zombori m. kir. pánzügyigazgafSság által 

az 1913. évre 76181 — 11 19:3. szám alatt
érvényesített IV ik osztályú kereseti adó és 
az ez után kivetett általános jövedelmi pót­
adókat magukba foglaló lajstromok a városi 
adóügyi hivatalnál folyó évi szeptember hó 
24 tői október hó 2-ig 8 napi közszemlére 
kitéve vannak.

Miről a lakosság azzal értesittetik, hogy a 
fenti napok alatt a kivetéseket megtekinthetik 
s az 1883. évi XLIV. t.-c. 16. §a alapján 
mindenki, akinek a kirovás ellen észrevétele 
van felszólamlással élhet.

Felszólam’ási határidő azokra nézve, kik a 
l.éadéses adóval nem első Ízben van megróva 
a közszemlére löitént kitételt követő 15 nap, 

fáz uj adó;ókra nézve p.dig az adónemnek 
az aoól önyvecskéibe történt bejegyzést követő 
15 nap.

Ezúttal is figyelmeztetem a saját érdekében 
az adózó közönséget hogy adókönywcskéjébrn 
addig a kivetett folyó évi adókat a városi 
adóhivatalban írassa elő, hogy a netán sérel­
mes kirovás ellen keiiő Időben jogorvoslattal 
élhessen.

Baja, 1913. szeptember 12.

Dr. Móder Géza tanácsnok.

Szent Antal utcában a 
Paul-féle ház mely áll 7 
szobából, kerttel együtt 

500 koronáért 
november hó 1-től bérbe 
adandó, bérlő magánosán 
lakhatik benne. Értekez 
hetni Uhl kertész urnái.

1774

9
MEGJELENT!

B
és lit helyben minden hír­

lapárusítónál kapható a

FIDIBUSZ

1 legújabb száma
Ára 12 fillér.

1
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H1AMSI

jóházból való fiú tanulóul felvétetik 
Kollár A. könyvkereskedésében, 
könyvnyomdájában és könyvköté­

szetében.

BÍRÓ LAJOS, BÁRDI SÁNDOR
HERCZEG KERENG, KENED! GÉZA 
KÓBOR TAMÁS, KOZMA ANDOR 

az irók és újságírók sziue-java írják 
a legjobban szerkesztett, teljesen független legelterjedtebb 
és legnagyobb magyar

AZ UJSÁG-ot
Asszony44, „Gyermek44 

éS„ Sport44 melléklet. 
Szerk.-társ: Dr. ÁGAI BÉLA

AZ ÚJSÁG terjedelme rende­
sen 32—36 — 40 oldal.

SUm 80-00-200-280
MEGRENDELŐ CÍM:

Az Újság
Budapest, VII. Rákóci ut54.sz.

10 fillér

Vasárnap: „
„Automobil44

Felelős szerk . GAJÁRI ÖDÖN.
I— Előfizetési

Egy évre . 
Félévre . . 
Negyedévre.
Egy hómpra

árak:

K 28.— 
„ 14.- 
„ 7.- 
„ 2.40

g 
I 
I 
I 
I 
I
I
I

Egyes példány ára ünnep- 
és vasárnapokor egyformán

Baja városát érintő vonatok menetrendje.
Érvényes 1913. évi május hó 1-töl.

Oda Szabadka-Baja-Bátaszék-üjdombovár. Vissza
Sav. Szv. Szv. Szv. Gyv. Szv. Szv. Gyv. Szv. Szv. Sav. Szv.

5416 5404 5406 5408 5002 5410 5415 5001 5403 5405 5407 5409
l—Hl I —III I—III I— III I- I —III I—III I — II. 1 III 1—III I—III 1—111

1116 710 745 12 20 2-45
3 20 ind. Budapest keleti p. ti. — — érc. 1-00] [3 720 1000 546

505 1036 220 4 43 667 700 ind. Szabadka — — — — érk. 745 10 08 930 1221 62’ 926
511 1044 228 4-50 706 Szabadkai műtrágyagyár — — 739 9 24 1216 621 920
5'6 1049 233 455 711 Horváttanyák 2. sz. őrház — 733 9 18 1209 615 915
5»i 1064 238 500 •yló

7*1
7—

Kelebiai tanyák 3 sz. őrház — 728 9 13 1204 6>o 910
5»6 1100 244 506 Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 722 9 07 1158 605 905
582 1108 261 512 715 Csikcria — — — — 716 9 02 1162 559 900
539 1116 268 5 19 Bácsalmási vőröserdő 8. sz. őrház 705 8 65 1143 560 882
5<3 1121 303 524 i^38 Bácsalmási szőllők — — — 701 8»1 1139 546 848
$80 1128 310 5 31 7 28 ^45 érk. Bácsalmás — — — — ind. 653 9’35 842 1130 537 840
5M — 301 — 740 érk. Kiskunhalas — — — — ind. — — 1200 — 850
351 1121 — — 739 > Regőce — — — — --- » 648 — 330 — 8»5
558 1140 330 5 33 7 29 746 ind. Bácsalmás — — — — érk. 643 9-34 8-32 1115 532 833
602 1146 326 5 36 750 Almás — — — — 639 828 1111 528 829
610 1164 334 5 44 758 Óalntás — — — — 632 8 20 1102 519 8™
622 1205 34’ 5»5 7 46 8io Bácsbokod-Bácsborsód — __ 621 9 16 810 1051 509 812
634 121’ 359 6 0’ 7 58 822 Mátéháza puszta — — — 605 7'69 1039 458 78’
640 12’3 405 6 13 828 Bajai szőllők 24. sz. őrház — 568 7-50 1032 451 75?
648 1231 413 620 8 10 836 érk. Baja — — — — — ind. 560 851 7 42 1024 443 744

700 1241 438 622 8'15 861 ind Baja — — — — — érk. 545 8'60 7 31 1009 437 734
708 1261 448 6-3Ö 900 Pörböly felső megálló — — 536 7-22 1000 428 725
716 1259 466 6'3’ 907 Pörböly — — — — 530 7 18 953 422 719
7»4 110 507 6'46 916 Alsónyék — — — — 520 7 03 942 412 709
728 114 511 6-60 8 37 920 érk. Bátassék — — — — ind 5]6 8-26 6'59 938 408 708
— 132 7’07 8-38 925 ind. Bátaszék — — — — — érk. 8 13 6 51 — 401 668
— 346 — 907 9 56 1102 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 6 50 4-46 

___ za— — 228 51*

Nyomatott Kollár A mototarőra bererd«»tt könyvnyom3

Oda. Baja—Zombor—Újvidék. Vissza. Oda. Baja—Bezdán—Zombor Vissza.
400 820 100 460 ind Baja — — — érk 635 915 323 706 330 1236 503 ind. Baja — — — érk. 666 1223 844
411 830 110 500 Baja-szállás város — 627 908 318 688 339 1243 5U Baja szállás város — 646 1214 836
428 849 127 513 Vaskút — — — 6to 853 269 642 353. 1256 526 Vodica — — — 632 1200 821
451 914 201 538 Gara — — — 542 828 237 6Í6 402 104 534 Bátmonostor — — 623 1161 8f2
506, 929 215 562 érk. Beffőce— — — ind. 5E O

O 0 ZO 217 5” 424 121 601 Nagybaracska — 601 1133 7?S
509 939 216 557 ind. Befíőce — — érk. 506 800 167 542 434 130 610 Csátalja — — — 544 1120 72?
53’ 10’0 239 627 örszállás— — — 447 744 140 526 448 143 623 Dávod — — — 531 1107 7Í4
5* ’ 1020 248 637 Körtés 13. sz. őrház 426 725 117 508 511 206 647 Hercegszántó — — 5^ 1063 703
556 1 037 266 651 Gádor — — — 416 718 110 458 521 216 657 Béreg — — — 448 1024 6H
60811049 307 704 Magyarut 16. sz. őrh 3'0 701 1247 440 530 224 706 Küllőd — — _ 438 1014 621
61» 1066 314 711 Nenadics — — 342 666 1241 434 555 247 738 Bezdán — — — 425 1001 603
628 1105 323 720 érk. Zombor — — ind. 330 646 1230 423 6U 302 754 Monostorszeg— — 3“ 926 53?

10311 — 717 érk. Újvidék — — — ind. __ 207 751 __ 633 322 815 FJzaszálIás — — 334 905 512
21*|  — 10»8 — > Belgrad — — — » — 843 541 — 6<o 329 821 érk. Zombor — — ind 326 88’ 508


